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Tranøybotn, foto: Roar Jørgensen

1. Innledning*
Forum for natur og friluftsliv Troms er et samarbeidsnettverk mellom natur- og 
friluftslivsorganisasjoner på fylkesnivå. Forumet fungerer som en møteplass der saker av felles 
interesse kan diskuteres, nettverk bygges, en arena for natur- og friluftslivsfaglig kompetanseheving, 
og et talerør i konkrete saker som er av felles interesse i organisasjonene. FNF skal gjennom tilsluttede 
organisasjoner prioritere arealsaker og andre saker med konsekvenser for naturverdier og friluftsliv. 

FNF skal gjennom tilsluttede organisasjoner prioritere arealsaker og andre saker 
med konsekvenser for naturverdier og friluftsliv ved å: 

• SETTE NATURVERDIER OG FRILUFTSLIV PÅ DAGSORDEN I SAMFUNNET 

• HA GOD KONTAKT MED MYNDIGHETENE 

• BYGGE GODE NETTVERK MELLOM ORGANISASJONENE, MED POLITIKERE OG ANDRE RELEVANTE AKTØRER 

• PÅVIRKE I RELEVANTE PLAN- OG SAKSPROSESSER 

• BYGGE KOMPETANSE I ORGANISASJONENE

Hovedmål i 2023
Arrangere Friluftslivets Uke 2023 med åpningsarrangement den første helga der vi arrangerte: 
friluftskonsert med turmat og aktiviteter (lørdag) og familiedag ved Rundvannet (søndag). 
Arrangere naturkonferansen høsten 2023 for andre gang. Natur i nord gikk av stabelen 16 
oktober med rekordmange deltakere og spennende program. 
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Fortsette det gode samarbeidet i nettverket om uttalelser i saker med natur- og 
friluftslivsinteresser. 
Skape bevissthet om betydningen friluftsliv og natur har for folkehelse og trivsel blant annet 
gjennom å dele ut Friluftslivets Ildsjelpris sammen med friluftsrådene og samarbeide med 
fylkeskommune og friluftsråd om den årlige Friluftslivssamlingen. Koordinator har også holdt 
innlegg om dette temaet – blant annet på den nasjonale Stikonferansen i Tromsø 2023. 
Styrke samarbeidsnettverket med årsmøtesamling 2023 i Harstad. Dette følger opp 
strategien med å arrangere årsmøtet i ulike kommuner, i Tromsø og heldigitalt i en fireårs-
syklus. 
Kompetansebygging er en viktig oppgave i FNF- nettverket og høsten 2023 arrangerte vi blant 
annet kurs for frivilligheten med tema presentasjonsteknikk og formidling. Vi brukte et lokalt 
byrå og fikk gode tilbakemeldinger på tilbudet. Vi valgte å ikke arrangere et kurs i plan- og 
bygningsloven som planlagt da det fantes gode digitale tilbud på dette på FNF sin felles Lær 
mer side. 

Viktigste saker i 2023
Noen typer saker tar mer tid og kapasitet enn andre og vi har jobbet med både kystsoneplanlegging 
og vindkraft i såkalt «nullfase». Samtidig er det pågående arbeidet med ulike kommuneplaner og 
dispensasjonssaker en viktig del av vårt arbeid med uttalelser i høringsprosesser. Vi har også spilt inn 
til verneplanarbeid og samarbeidet med FNF Oslo og Akershus om innspill til den overordnede 
skogforvaltningen ved departementet. 

Veien videre
Arealer under press er ikke nytt, men siden vi står midt i en natur- og klimakrise med økt press på 
arealene og mange valg for fremtiden som skal tas, opplever vi at det er mange oppgaver å ta tak i 
for organisasjonene innen natur- og friluftsliv. Vi som nettverk må også ta hensyn til at det ikke alltid 
er nok ressurser (for eksempel har Troms færre ansatte i organisasjonene enn lengre sør og 
organisasjonene har ikke like mange medlemmer av demografiske årsaker) og at vi som 
samarbeidsnettverk må utnytte de fordelene samarbeid gir for å få gjennomslag i saker som er 
viktige for våre felles interesser. Samlet har FNF Troms bred og god kompetanse innen natur- og 
friluftslivsinteressene gjennom våre tilsluttede organisasjoner og det er nødvendig å bruke 
ansattressursen i FNF Troms smart slik at vi får mest mulig ut av det vi har. 

2. Aktiviteten gjennom året*
FNF Troms har som nettverk gjennom året vært svært aktive der vi har drevet kompetansebygging og 
satt dagsorden ved å arrangere seminarer, konferanse og kurs. Vi har deltatt på en rekke møter, 
seminarer, konferanser og samlinger innen både naturfag og friluftsliv. Gjennom uttalelser og 
leserbrev har vi vært et talerør for natur- og friluftslivsinteressene. Nettverksarbeid ved en 
årsmøtesamling og deltakelse med delegasjon på den årlige nasjonale FNF samlingen utenfor Oslo 
inngår også. Vi har engasjerte og kunnskapsrike frivillige og ansatte i tilsluttede organisasjoner og disse 
har stilt opp gjennom hele året for vårt felles arbeid. 
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Friluftskonsert med Manne på Kvaløysletta og Friluftslivets Uke var en flott feiring av det vi jobber 
for hele året- natur og friluftsliv i Troms! Nytt av året var at vi under Friluftslivets Uke også hadde 
studenter på utplassering fra fysio- og ergoterapiutdanningen ved UiT. Det var fire flotte studenter 
det var veldig fint å bli kjent med og vi er stolte av å kunne tilby praksisplass til noen av fremtidens 
helsearbeidere. 

Endringer: Vi arrangerte ikke kurs i plan og bygningsloven da behovene ble for 2023 ble dekket 
gjennom det digitale tilbudet i FNF – Lær Mer. Her lå det flere relevante kurs med temaet. Vi arrangerte 
i stedet et kurs i presentasjonsteknikk og formidling hvor det ikke forelå et lignede tilbud. Vi dro ikke 
på befaring til alle stedene hvor det er planlagt vindkraft, men vi arrangerte en befaring i Storfjord i 
samarbeid med reindrifta der. Deltaker fra DNT Nasjonalt og innleder på et av våre seminar i Storfjord 
deltok på denne. Vi arrangerte ikke en bærekraftsamtale i Friluftslivets Uke, men vi arrangerte tre 
ekstra arrangement i forbindelse med at vi hadde praksisstudenter denne uka- bærekraftssamtalen 
ble dessverre avlyst grunnet for dårlig vær: https://fnf-nett.no/troms/vi-tar-samtalen-pa-
kaldslettstien-baerekraft-sirkulaer-okonomi-og-kortreist-mat/ Vi fikk heller ikke tid til å holde kurs om 
databaser, men fikk dekket noe av dette på Natur i nord konferansen med Artsdatabanken på besøk 
og ekstra møte med de dagen etter konferansen. Vi valgte også å ikke arrangere Adventseminar da 
høsten ble travel for våre tilsluttede organisasjoner. Utover dette har vi oppfylt Årsplan 2023- og vi har 
gjennomført det vi hadde planlagt med disse små endringene. 

2.1 Saker og temaer*
1) Følge opp kystsoneplanene i henholdsvis Tromsø, Balsfjord og Karlsøy- for de delene som ikke 

er ferdig behandlet. I tillegg rullerer Kvænangen, Nordreisa og Skjervøy sine kystsoneplaner i 
fellesskap. Dette er viktige planer for natur- og friluftslivsinteressene og FNF Troms er glade 
for at det har vært gode muligheter for innspill og kontakt med plan og prosjektavdelingene i 
disse sakene. Ingen av disse sakene er ferdigbehandlet så vi følger opp også i 2024. Så langt 
opplever vi at våre interesser og innspill er ivaretatt i den førstnevnte planen som har kommet 
lengst - og så gjenstår det å følge med på de endelige resultatene. Det har vært bred deltakelse 
fra organisasjonene i denne saken. 

2) Vindkraft i Nord-Troms. I 2023 foregikk det fire mulighetsstudier i Nordreisa, Kvænangen, 
Storfjord og Kåfjord på mulig vindkraftutbygginger. Dette er områder der natur- og 
friluftslivsinteressene gjør seg gjeldene med tyngde og det engasjerte mange organisasjoner 
og deres medlemmer. Det er fortsatt uavklart hva som skjer i flere av kommunene og det er 
også kommet flere vindkraftsaker der våre interesser gjør seg gjeldene i 2024. Status pr. i dag 
er at Kåfjord kommune har takket nei til vindkraft og Nordreisa kommune ønsker ikke 
utbygging i uberørt natur. Kvænangen og Storfjord har ikke gjort vedtak i sine saker i skrivende 
stund. Christine Myrseth og Per Inge Guneriussen representerte FNF Troms på to av 
folkemøtene i forbindelse med mulighetsstudien i februar 2023 i Storfjord og Kåfjord. 

Vi hadde planlagt å arrangere fire seminarer om vindkraft og med godt samarbeid mellom 
organisasjonene og bidrag økonomisk fra Naturvernforbundet Troms/Nordreisa, Nordnorsk 
botanisk forening og Nord-Troms Turlag fikk vi det til da dette var ønsket av organisasjonene 
involvert i disse sakene. I dette saksarbeidet har vi hatt flere interne fagmøter med opptil 16 
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representanter fra ulike organisasjoner i vårt nettverk, samarbeid med lokale foreninger 
utenfor vårt nettverk. Organisasjonene har stilt med frivillige på alle seminarene vi arrangerte 
i Nord-Troms. I tillegg har styret i FNF Troms vært representert ved disse seminarene. Vi vil 
gjerne også gi distriktskommunene vi besøkte en helhjertet anbefaling for alle som vil 
arrangere seminar og faglige møter- vi har møtt svært behjelpelige ansatte og innbyggere 
overalt – og fine lokaliteter for arrangementene. Under: Før seminaret i Kåfjord, innlederne 
får lære om Senter for nordlige folk og arbeidet der av daglig leder, Svein Leiros. Middag; 
Bidus. 

3) Vi vil også trekke frem vårt engasjement for den marine verneplanen for Andfjorden der deler 
av denne ligger i Troms. Vi sendte et av våre siste innspill i 2023 og er spent på videre saksgang 
her og hvordan interessene våre blir ivaretatt. Vi har også deltatt i referansegruppe 
(koordinator) i denne prosessen og vært representert i to ulike folkemøter ved 
varastyremedlem i FNF Troms Roar Jørgensen (Troms O-Krets) i 2023. I tillegg har Roar bidratt 
med viktig kartlegging av natur i dette området både i sjø og i strandsone -viktig for 
kunnskapsgrunnlaget. Dette har gitt et godt utgangspunkt for våre innspill (tilgjengelig på vår 
nettside).
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Havert, Andfjorden. Foto: Roar Jørgensen.

Sjønellik, Andfjorden. Foto: Roar Jørgensen
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2.2 Arrangementer 

27. mars Vindkraftseminar i Nordreisa- natur og friluftsliv på agendaen!

Dette var det første av fire seminarer i forbindelse med planene om vindkraft
i Nord-Troms og ble holdt på Halti i Nordreisa. Det kom ca. 70 stykker denne kvelden. 
På programmet hadde vi rådgiver fra DNT sentralt som informerte om plan og 
konsesjonsprosess og hvordan friluftslivsinteressene påvirkes, NJFF-Troms og 
Nordreisa båt og skuterforening holdt hvert sitt innlegg om hvilke konkrete 
natur og friluftslivsinteresser som ville bli berørt. Vi hadde også filosof Sigurd 
Hverven, professor Øyvind Ravna på urfolks rettigheter og professor Kari Anne 
Bråthen som ga oss en innføring i fjellnaturen og funn fra beiteområder. Vi avsluttet 
kvelden med et tankevekkende innlegg fra Naturvernforbundet ved sentralstyre
medlem Kjell Derås om fjellreven og hvordan vindkraft påvirker deres økosystem. 

15. april Årsmøte og nettverkssamling for Forum for natur og friluftsliv Troms 2023!

Nettverkssamling og årsmøte 2023 gikk av stabelen i flotte Harstad. Der hadde vi
Kick-off på Turlagshuset med tapas, litt FNF historie, informasjon fra DNT Harstad 
og Omegn og Harstad JFF. Ekskursjon til fantastiske Trondenes Historiske senter ble 
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det også. På dag 2 hadde vi årsmøte og faglig del der vi fikk besøk av Harstads 
ordfører Kari-Anne Opsal som holdt innlegg om frivillighetsstrategien i Harstad! Vi
fikk et innlegg fra Natur og Ungdom Harstad om gruvedrift på havbunnen – samt 
vi ble tatt med til Orkidèstien på Sørrollnes i et innlegg fra Nordnorsk botanisk 
forening. Vi inviterte også Harstad by med på frilufts trim som en start på dag 2 med 
vårt styremedlem fra Troms O-Krets i Folkeparken. En flott årsmøtesamling!
En oppsummering med foto og beskrivelse fra hele samlingen er 
tilgjengelig her. 

17-19. april Omreisende seminar med vindkraft på agendaen i Storfjord, Kåfjord og 
Kvænangen!

Disse seminarene hadde både lokale innledere med god kunnskap om friluftsliv og 
natur i de aktuelle kommunene, representanter fra organisasjonene (blant annet DNT
ved rådgiver sentralt) og eksterne forskere fra ulike universiteter fra hele landet på 
programmet. Vi er glade for at for eksempel forsker Erik Gomez- Baggethun tok turen 
ved hjelp av tog og båt fra Oslo til Troms- han er en verdens mest siterte forskere på 
sitt felt og en av hovedforfatterne på rapporten fra FNs Naturpanel «Verdisetting av 
naturgoder». Over 200 personer møtte opp på de fire seminarene vi arrangerte i Nord-
Troms og det var vi veldig takknemlige for!

Oppsummering tilgjengelig her: Oppsummering fra seminarrekka i Nord-Troms: 
«Vindkraft, natur og friluftsliv på agendaen». 

Program tilgjengelig her (klikk på kommunenavn): Storfjord, Kåfjord, Kvænangen.

26. august Filmsamtale med natur og friluftslivsorganisasjonene og politisk debatt!

I samarbeid med Norsk Friluftsliv (en av FNF sine eierorganisasjoner nasjonalt) 
arrangerte vi politisk debatt og filmsamtale i forbindelse med førpremieren av filmen 
Fedrelandet. En film der temaet setter forholdet til natur og friluftsliv i fokus. Dette 
dannet rammen for en fin samtale om natur og vårt forhold til den mellom 
organisasjonene (FIVH Nord, Naturvernforbundet Troms, Tromsø JFF og Troms Turlag) 
og en politisk debatt med kommunepolitikerne i Tromsø. Maja Sojtaric (journalist) 
ledet både samtalen og den politiske debatten. Oppsummering kan leses her.
Samtalen var en del av Friluftslivets Uke 2023 med kommunevalget i monitor. 

2. september Friluftskonsert med Herman Rundberg i Kvaløysletta fjærapark!

Vi «kicket» i gang Friluftslivet Uke med friluftskonsert, suppeservering og aktiviteter i 
Fjæraparken på Kvaløysletta. Troms Turlag var årets verter for suppeserving og 
morsomme aktiviteter og 4H Troms bidro også med aktiviteter og rigging/rydding. Det 
ble en fantastisk fin stund i nydelig vær i Fjæraparken med gratis mat og morsomme 
ting å gjøre. Vi serverte suppe til ca 90 stykker! På konserten talte vi ca 140 personer. 
Så gikk turen noe meter bort til Dagtun Gård som vi hadde et kjempefint samarbeid 
med. Vi stilte med artist og de hadde aktivitetsdag med kveldskonsert – og slik fikk vi 
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låne scene og lydmann hos dem. En oppsummering med flotte bilder kan sees her.  
Samarbeid er gull og i vanskelige tider er det fint å kunne tilby noe som er gratis og 
tilgjengelig for alle! Vi kan egentlig ikke få fullrost organisasjonene som får til dette 
og samarbeider så bra!  (En ekstra takk til Troms Turlag for suppe og 4H Troms for 
rigging i år!). 

Friluftslivets Uke er ikke bare åpningen i Tromsø -tvert imot! Det er en flott feiring av 
friluftslivet i hele Troms og i hele Norge. FNF Troms er glade for at vi hvert år kan jobbe 
med å mobilisere, tipse, dele ut midler og planlegge denne uka i fylket. Og det er lett 
når så mange frivillige organisasjoner bidrar til gode arrangementer i kommunene. 
Tusen takk.

3. september Kom-deg-ut-dag og familiedag ved Rundvannet i Tromsø
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FNF Troms, Troms Turlag/ DNT Ung/ Barnas Turlag Tromsø, 4H Troms, NJFF-Troms og 
Naturvernforbundet Troms trommet sammen til en fin familiedag ved Rundvannet på 
dag 2 av åpningen av Friluftslivets Uke. Organisasjonene bød på bålmat, bål (såklart!), 
kaffe, natursti, klatrejungel (takk Naturvernforbundet og NJFF Troms), Turbo (en stor 
blå bjørn- takk DNT) kom og vi hadde lynlodd med premier levert av 
Naturvernforbundet Troms, 4H Troms (takk Hilde som alltid fikser!) og FNF Troms. Det 
var også premier på naturstien i regi av Troms Turlag. Alt var gratis, og alle var 
velkomne. Oppsummering – se 2 september- der er alt som skjedde i FUKE 2023 
oppsummert. 

4.september Lær ute & naturglede med Ung Botaniker Tromsø og Tromsø Casting og 
fluefiskeforening!!

Sammen med våre praksisstudenter inviterte FNF Troms, Ung Botaniker Tromsø og 
Tromsø Casting og fluefiskeforening til en dag med mestring og læring i naturen. Det 
er også friluftsliv og vi synes det var spennende å utforske et slikt arrangement. Det 
var litt regn og vind, men med noe varmt i koppen og godt selskap ble det en fin stund. 

5. september UTETRENING I BUKTA MED DNT UNG

Dag to med praksisstudentene våre og Friluftslivets Uke samarbeidet vi med DNT Ung 
Troms om en utetrening i Bukta. Det var kjempegøy å trene ute og selv med regn og 
vind var det ingen som angret på en frisk treningstur med ulike øvelser (lavterskel) og 
lek! Fysioterapistudent ledet økta, og vi hadde en fin samtale etterpå om folkehelse og 
vi fikk høre mer om hvordan DNT Ung jobber med dette i sin organisasjon. 

6. september Turmat fra hele verden i Kobbevågen

Turmat fra hele verden hadde sin første offisielle dag i Friluftslivets Uke og sammen 
med 4H Troms/4H Framsyn og praksisstudentene arrangerte vi turmat på 
Vikran/Kobbevågen i den fantastiske gapahuken til 4H Framsyn. Hvor fint vi hadde det, 
og den lekre maten vi fikk til kan du lese mer om her. Ingen tvil om at mat samler og 
forener oss. 

26. september Et krasjkurs i formidling og presentasjonsteknikk

Vi hyret inn Lokalt Byrå lokalisert blant annet i Balsfjord for et kurs i formidling og 
presentasjonsteknikk i Rødbanken i Tromsø (takk for lån av gratis lokale!!). Frivillige 
må også formidle – noen ganger på et seminar, i et møte og eller når årsmeldinga skal 
presenteres. Eller kanskje du må fortelle om en viktig sak til en politiker? På kurset fikk 
vi nyttige tips og vi øvde på å formulere budskap som om vi var i en heisen med en vi 
gjerne ville informere. Det var god stemning på kurset og noe vi har lyst til å gjøre igjen! 
Takk til Lokalt Byrå for et spennende kurs og stødig veiledning. 

16. oktober Konferanse: Natur i nord- Septentrionis natura 16 oktober i Tromsø!

Vår store satsning i tillegg til Friluftslivets Uke! Et mål om å lage en årlig konferanse 
der naturfaglige perspektiver, samfunnsperspektiver, organisasjonene og samtalen 
utforsker et tema med natur i fokus. I 2022 satte FNF Troms seg et mål om å arrangere 
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en møteplass for naturspørsmål og vi arrangerte for første gang et så stort 
arrangement. 

I år gikk turen til Natur i nord der forskere presenterte viktige funn, bokbad med 
Martin Eggen (til vanlig rådgiver i Birdlife), Statsforvalter og Artsdatabanken var på 
plass. Vi fikk høre gode tips fra Lofoten og deres arbeid med bærekraft og natur. 
Organisasjonene våre holdt innlegg med Midt-Troms Naturlag og Nordnorsk botanisk 
forening- inkludert et om insekter (ikke ofte vi hører spesifikt om dem). Sametinget 
holdt innlegg om deres arbeid med naturavtalen. Og vi kunne ønske velkomment et 
stort panel med hele tre stortingspolitikere, representant for næringslivsinteressene, 
politikere fra fylkestinget, UiT ved forsker Rolf Anker Ims og Oddvar Hagen fra Birdlife. 
Avd Troms. Disse diskuterte naturpolitikk og behov for et kunnskapsløft i nord. 

Vi hadde 97 fysisk påmeldte fra ulike sektorer og sivilsamfunn og hele 133 fulgte 
konferansen gjennom dagen via strømmen/streaming. Takk til Rødbanken for lån av 
lokale! Opptak er tilgjengelig, og vi har registrert 2500 klikk på denne saken på vår 
nettside og 170 strøm på opptaket. Takk til alle i FNF Troms sitt nettverk som gjorde 
dette mulig, til forskere, politikere og andre aktører som stiller opp, møtes og samtaler 
om tema man er både enige og uenige i. Slik vil vi ha det! Vi booket også i år inn 
Audionor og det er flott at vi har lokale tilbydere innen produksjon som gjorde dette 
til en sømløs opplevelse for de som innledet og arrangerte- takk! Foto fra 
panelsamtalen: Ordstyrer Emilie Hanssen Edvardsen, journalist i Nye Troms, Oddvar 
Hagen (Birdlife avd. Troms), Rolf Anker Ims (Professor i økologi UiT), Ane- Marthe Sani
(Energiklyngen Nord, KUPA), Ola Elvestuen( Venstre), Geir Jørgensen (Rødt), Marianne 
Næss Sivertsen (AP), Hilde Lisbeth Strand (MDG Troms) og Siv Elin Hansen (Troms SV). 
«Trenger vi en ny naturpolitikk og et kunnskapsløft for natur i nord?»
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16. november Friluftslivets Ildsjelpris Troms 2023

Årets glade begivenhet- å kunne dele ut denne viktige prisen til noen som fortjener det 
og samtidig løfte betydningen av frivilligheten i Troms. Vi deler ut denne prisen 
sammen med friluftsrådene i Troms. 

16. november Friluftslivssamlingen i Troms og Finnmark 2023

Fylkeskommunen er hovedarrangør mens friluftsrådene og FNFene er medarrangører 
og bidrar med innspill til planleggingen og bidrar i programmet der dette er ønskelig. 
For eksempel som gruppeledere på gruppearbeid og med innlegg der dette er 
formålstjenlig. Dette er en veldig fin møteplass for friluftsfaglige spørsmål og årets 
samling var ikke noe unntak i så måte. 

2.3. Uttalelser*
10.03.2023 Høringsuttalelse Planoppstart og høring av planprogram – Kystsoneplan for 

Kvænangen, Nordreisa og Skjervøy

20.03.2023 Revisjon av kartlagte og verdisatte friluftslivsområder i Balsfjord kommune
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12.04.2023 Høringsuttalelse Regional plan for klimaomstilling i Troms.

14.06.2023 Søknad om utsatt frist for innspill grunnet mangelfull kunngjøring_Dyrøy kommune

14.06.2023 Innspill til vindkraft på Kåfjordfjellet_Kåfjord kommune

19.06.2023 Innspill til behandling av vindkraftsaken i kommunestyret 22 juni_Nordreisa 
kommune

19.06.2023 Leserinnlegg: 5 gode grunner til å si nei til vindkraft i Nord-Troms

21.06.2023 Høringsuttalelse til kommuneplanens arealdel_Tromsø kommune

06.07.2023 Skogbruksloven: Innspill til bedre kunnskapsgrunnlag, veiledning, medvirkning og 
verdivalg

07.07.2023 Høringsuttalelse marin verneplan Andfjorden marine verneområde/ Ánddavierdasa 
mearrasuodjalanguovlu, Nordland og Troms og Finnmark fylke.

04.09.2023 Innspill til kystsoneplan_Skjervøy, Nordreisa og Kvænangen kommune

06.09.2023 Innspill endringsforslag kystsoneplanen, Tromsø kommune

18.10.202 Tilsvar til KDD, Skogbruksloven: Behov for veiledere om bruken av skogbruksloven for 
alle aktører

01.11.2023 Høringsuttalelse til etablering av akvakulturanlegg i Bjørnvika (Vorterøy), Skjervøy 
kommune

08.12.2023 Høringsuttalelse til Eidsfjord Sjøfarm AS søknad om utvidelse av akvakulturtillatelse 
for matfisk av laks og ørret, Nordreisa kommune

17.12.2023 Innspill handlingsplan for deltakelse_Kultur og likestillingsdepartementet

2.4 Møter, befaringer, arbeidsgrupper*
Eksterne møter: se vedlagt liste

Allmøter og regionale møter i FNF: annenhver uke i snitt. 

Interne fagmøter i FNF med kolleger: 10

Styreleders te-kopp: 5 møter i 2023 pluss telefonsamtaler. 

Kurs i IT/sikkerhet: 3 stk. i 2023

2.5 Annen deltakelse*
- Kurs/seminarer/konferanser/samlinger/arrangementer (gjelder andres arrangement, der 
koordinator eller andre har representert FNF). Merket* har FNF Troms vært medarrangør **holdt 
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innlegg ved koordinator. Fysisk deltakelse er markert med uthevet dato, der styret har deltatt er 
dette oppgitt. 

14.02 En skog av muligheter*
28.02 Frisk i friluft, **
28-29.03 Den nasjonale Stikonferansen 2023** + Alf Brustad
24-26.04 Villakskonferansen 2023
03.05 «Hvem har tilgang til bynatur?»
24.05 Seminar on Natural Capital Accounting
5-7.06 Holberguken 2023
17.08 Naturkampen, Arendalsuka
19.08 Troms Turlag samling Uløya**
20.08 Forskningsdagene energi
21-22.09 Folkehelsekonferansen Tromsø + Hilde Ovesen
24-25.10 Kampen om sjøareala
30-31.10 Naturrestaureringskonferansen
01.11 Plankonferanse Troms og Finnmark
02.11 Zerokonferansen
07.11 Fagdag NINA, Trondheim
08.11 Friluftslivssamling Miljødirektoratet

2.6 Informasjon*

Medieoppslag

FNF Troms fikk 27 medieoppslag i 2023 med flest oppslag på tema som Friluftslivets Ildsjelpris og 
vindkraft. 

Nettsider

Nettsidelenke FNF Troms: https://fnf-nett.no/troms/

På denne siden legges det ut informasjon om arrangementer, saker av interesse, oversikt over 
aktiviteter, Høringsradaren, uttalelser, informasjon om FNF Troms med protokoller, planer og oversikt 
over våre tilsluttede organisasjoner, vedtekter med mer. Kontaktinformasjon, Lær Mer side og lenke 
til FNF Nasjonalt der du kan lese mer om hva forumet er og organisering. 

I 2023 hadde hjemmesiden 1662 klikk, Uttalelser hadde 228 klikk, Høringsradaren 151 klikk og vår 
mest leste saker var Natur i nord- konferansen med 2496 klikk, Friluftslivets Uke bli med 546 klikk og 
oppsummering av seminarrekka om vindkraft med 453 klikk. Oversikten vi henter disse tallene fra tar 
ikke med brukere som er ansatt i FNF. Det er eksterne brukere som reflekteres i disse tallene. FNF 
Troms ligger også på topp i lista over alle fylkene på antall treff på hjemmesiden med FNF Oslo og 
Akershus hakk i hæl med 1136 klikk. FNF Troms har også mange saker blant de mest leste på sin 
nettside og også den mest leste saken i 2023. FNF Troms publiserte 29 nettsaker i 2023- i tillegg kom 
deling av saker fra andre FNF av allmenn interesse og deling fra FNF Nasjonalt. En oversikt er 
tilgjengelig på vår nettside i saken Årsmøte 2024.
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Sosiale medier

FNF Troms har en aktiv Facebook konto:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064778016290&locale=nb_NO Her deler vi 
nyhetssaker av interesse for natur, miljø, klima og friluftsliv/folkehelse. Vi deler organisasjonene sine 
arrangementer og eventuelle leserinnlegg eller andre nyheter. Og vi deler egne arrangementer og 
nettsaker. I 2022 hadde vi disse tallene på antall følgere og «likes»: 1.3K likes • 1.4K followers. I 2023
er disse tallene: 1,4 k liker • 1,5 k følgere. Vi har altså en jevn økning i antall følgere på vår plattform. 

3. Organisatorisk*
Forum for natur og friluftsliv Troms er et samarbeidsnettverk på fylkesnivå med tilsluttede 
organisasjoner fra natur og friluftslivsektoren. FNF Troms har et styre og en ansatt. Nasjonalt drives 
FNF av Den Norske Turistforening (DNT), Friluftsrådenes Landsforbund (FL), Norges Jeger- og 
Fiskerforbund (NJFF), Norges Naturvernforbund og Norsk Friluftsliv. Disse utover sitt «eierskap» 
gjennom et nasjonalt styre, legger føringer og rammer for arbeidet lokalt og jobber for finansiering 
av FNF-arbeidet. Arbeidsgiveransvaret for ansatte ivaretas av FNF nasjonalt. Mer om FNF her.

3.1 Tilsluttede organisasjoner*
Forum for natur og friluftsliv Troms har 14 tilsluttede organisasjoner. Merk at Harstad Turlag har 
skiftet navn til DNT Harstad og Omegn. 

• Troms turlag
• DNT Harstad og Omegn
• Naturvernforbundet Troms
• Norges Jeger- og Fiskerforbund Troms
• Troms Orienteringskrets
• 4H Troms
• Midt- Troms Naturlag
• Framtiden i våre hender NORD
• Nord-norsk botanisk forening
• Nord-Troms Krets av Norges Speiderforbund
• KFUK-KFUM-Speiderne Troms
• Tromsø Casting- og fluefiskeforening
• Troms fylkeskystlag
• Birdlife avd. Troms

3.2 Årsmøtet*
Årsmøtet ble avholdt 15 april 2023 i hybrid form via Teams og med oppmøte i Harstad- to deltok via 
Teams og resten med fysisk deltakelse. Det ble behandlet vanlige årsmøtesaker (årsmelding, årsplan, 
årsregnskap, valg) samt en foreløpig rullering av strategiplan for FNF Troms. 

På årsmøtet deltok 14 personer og følgende organisasjoner var representert: 4H Troms, DNT Harstad 
og Omegn, Naturvernforbundet Troms, NJFF-Troms, Framtiden i våre hender Nord, Troms 
Fylkeskystlag, Troms Orienteringskrets, Troms Turlag og Midt-Troms Naturlag. 
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3.3 Styret*

Jann-Oskar Granheim styreleder (Midt-Troms Naturlag)
Per Inge Guneriussen styremedlem (Naturvernforbundet Troms)
Hilde Ovesen styremedlem (4H Troms)
Anders Einung Hansen styremedlem (Norges Jeger- og Fiskerforbund Troms)
Anne- Kari Bakkland styremedlem (Troms Orienteringskrets)
Øystein Normann styremedlem (DNT Harstad og Omegn)
Alf Brustad vara (Troms Turlag)
Lise Dybvik Lange vara (Norges Jeger- og Fiskerforbund Troms)
Tord Einevoll vara (4H Troms)
Roar Jørgensen vara (Troms Orienteringskrets)
Kjetil Åkra vara (Midt-Troms Naturlag)
Svein Gunnar Karlstrøm vara (Framtiden i våre hender NORD

Styre avholdt 4 ordinære styremøter via Teams og 1 fysisk med kombinasjon av workshop og 
styremøte den 18 mars (før årsmøtet). Da hadde styret også en styremiddag sammen. Styret deltok 
også på årsmøtet den 15 april. Styret behandlet 42 saker i 2023. 

3.4 Administrasjon*
Koordinator i FNF Troms er Christine Myrseth i 100 prosent stilling. Christine er utdannet jurist og har 
også en grad innen ledelse, etikk og politikk fra UiT Norges Arktiske Universitet. 

FNF Troms hadde kontorsted i Eidvegen 666, 9105 Kvaløya frem til høsten 2023 da vi sa opp avtalen 
med 4H Troms. Resten av året fikk FNF Troms leie lagerplass hos 4H Troms og vil i 2024 finne nytt 
kontorsted som passer våre behov. For øyeblikket har koordinator avtale med FNF Nasjonalt om 
hjemmekontor og vi har leid et minilager for kontorutstyret da også 4H Troms er på flyttefot. 

3.5 Samarbeid i FNF

Samarbeid med Midt-Troms friluftsråd, Nord-Troms friluftsråd, Ishavskysten friluftsråd og 
Midtre-Hålogaland friluftsråd om friluftsfaglige spørsmål og tema i forhold til Læring i friluft, 
Friluftslivets ferdselsårer, kommundelplaner for friluftsliv, Friluftslivssamlingen med 
fylkeskommunen, Friluftslivets Uke og Friluftslivets Ildsjelpris Troms er viktig for FNF Troms og 
våre tilsluttede organisasjoner. Friluftsfaglige spørsmål og folkehelse er felles interesser for 
oss og vi håper det gode samarbeidet vil fortsette også fremover. Et eksempel er samarbeidet 
om arrangementet «En skog av muligheter» med Troms Turlag som hovedarrangør i februar. 
Her var FNF Troms og Ishavskysten friluftsråd med som medarrangør og samarbeidet førte til 
kontakt med UiT som igjen ga oss praksisstudenter. 

I tillegg har vi fått veldig god faglig hjelp fra rådgivere/administrasjon innen friluftsliv hos 
fylkeskommunen og setter stor pris på at vi kan få faglig veiledning og samarbeide om 
friluftslivssamlingen hvert år! 

Samarbeid med Norske Lakseelver. Dette er en nasjonal organisasjon som ikke er tilsluttet 
FNF Troms, men vi har et godt samarbeid i ulike høringssaker og i vannforvaltningsarbeidet på 
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blant annet kunnskapsdeling. Dette er et uformelt samarbeid fra sak til sak som har fungert 
veldig fint. 

Samarbeid med UiT fysio-og ergoterapiutdanningen. Det var veldig fint å kunne tilby 
praksisplass for studenter innen en sektor som jobber med folkehelse også. Vi arrangerte en 
teoridag som del av praksisen som illustrerer det nettverket FNF inngår i på det faglige. Vi 
hadde innlegg (på Teams) fra koordinatorkollega i FNF Nordland som fortalte om et 
folkehelseprosjekt, rådgiver i Norsk Friluftsliv som informerte om Læring i friluft og vi fikk låne 
møterom av Ishavskysten friluftsråd. 

Samarbeid i FNF: Koordinatorer og organisasjoner (ansatte og frivillige) inngår i et større faglig 
nettverk nasjonalt, regionalt og lokalt. Dette mener vi er en styrke for å utnytte den 
kompetansen som finnes i vårt nettverk på en kostnadseffektiv måte. 

4. Økonomi*
Forum for natur og friluftsliv Troms hadde et 2023 med svært høy aktivitet der vi arrangerte 4 fysiske 
seminarer, en stor konferanse, et kurs i formidling og presentasjonsteknikk og en årsmøtesamling i 
Harstad – dette krevde finansiering. I tillegg deltok både koordinator og styremedlemmer på ulike 
møteplasser, konferanser, seminarer og FNF-samlinger slik at vi også hadde høy reiseaktivitet med 
representasjon og deltakelse. FNF Troms har ansvar for etterutdanning for sin koordinator som er jurist 
og brukte 12 000 kr på dette i 2022. 

Vi hadde to store prosjekter i 2023- Natur i nord- konferansen som kostet 115 963 kr å arrangere med 
produksjon, matservering, honorar til debattleder, markedsføring og reise for innledere. Vi søkte om 
midler til Friluftslivets Uke og dette kostet 105 018 kr inkludert tilskudd til lag og foreninger i hele 
Troms for aktiviteter i uka, friluftskonsert med matservering og familiedag i åpningshelga. Vi hadde 
også praksisstudenter i praksis og arrangerte derfor tre ekstra arrangement man-ons i uka. 

Vi hadde 193 709 kr i utgifter på posten 7750 Arrangementer m.m og utenom Natur i nord -
konferansen arrangerte vi også kurs for 15 000 kr, delte ut Friluftslivets Ildsjelpris for Troms med 
10 000 kr og vår del av kostnadene til fire vindkraftseminarer. FNF Troms mottok 36 000 kr i 
tilskudd/medfinansiering av vindkraftseminarene fra Naturvernforbundet Troms (27 000 kr), 
Naturvernforbundet Nordreisa (5000 kr) og Nordnors botanisk forening (2000 kr) og Nord-Troms 
Turlag (2000 kr). 

Vi hadde 559 000 kr i inntekter og 607 803 kr i utgifter, årsresultatet ble et planlagt underskudd på 
46 405 kr, vi hadde budsjettert bruk av egenkapital/underskudd på kroner 51 460. Vi har en 
egenkapital på 207 528 kr og innenfor kravet om minst 200 000 kr i egenkapital.

Økonomien ansees som vel styrt, men vi må hele tiden jobbe for å bruke midlene vi disponerer på en 
fornuftig måte der vi får mest mulig aktivitet innenfor vårt mandat- og der nettverket kan utvikle seg
og gi et godt tilbud til sine tilsluttede organisasjoner.

Arbeidsgiver for ansatte i fylket er FNF nasjonalt, og lønnen og sosiale kostnader betales ut derfra. FNF-
koordinatorene finansieres gjennom statlig og fylkeskommunal støtte. Den statlige støtten
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dekker i hovedsak lønnskostnadene for koordinatorene, mens de resterende andel (ca. 20 %) og drift 
dekkes av driftstilskuddet fra fylkeskommunen.  FNF Troms mottok 120 000 kr i driftsmidler fra FNF 
Nasjonalt og 235 000 kr i driftsmidler fra Troms og Finnmark fylkeskommune i 2023- noe vi er svært 
takknemlige for. 

FNF Troms har pr. i dag ikke kontorsted, men leter etter dette pr. dato. Vi opplever at det er 
utfordrende å finne et egnet kontorlokale i Tromsø og ser at en sannsynlig kontorleie i et normalt 
lokale vil beløpe seg til ca. 100 000 kr i året- hvis vi er heldige. Vi undersøker muligheter for 
samlokalisering med andre organisasjoner som også leter etter lokaler og beløpet er basert på tall 
hentet inn i denne prosessen. I tillegg ser vi at våre reiseutgifter og kontorleie er høyere enn andre 
steder i landet da Tromsø er dyrt å leie i og dyrt å reise til/fra (representasjon). Dette gjør vår drift 
noe mer økonomisk utfordrende enn sammenlignbare FNF. 

Årsregnskapet for 2023 foreligger. Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn 
ved utarbeidelse av årsregnskapet. Styret mener at årsregnskapet gir et rettvist bilde av FNF Troms 
eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Godkjenning av Årsregnskap 2023 forutsetter 
godkjent revisjon når denne foreligger- under utarbeidelse i skrivende stund. 

5. Årsrapporten signeres av styrets medlemmer og sittende daglig leder 
(koordinator(er)) 

Jann- Oskar Granheim     Anders Einung Hansen

Styreleder       Styremedlem

Anne- Kari Bakkland     Hilde Ovesen

Styremedlem      Styremedlem

Øystein Normann     Per- Inge Guneriussen

Styremedlem      Styremedlem

Christine Myrseth   

Koordinator 



Dato Tema Deltakere
13.01 Dialogmøte aktuelle saker Fylkessekretær NJFF-

 16.01    
 02.02    
 06.01 -    
 07.01      
 16.02    
 16.02       
 17.02    
 01.03 - *   - 
 09.03 - -møte*    
 13.03      
 18.03       
 20.03    
 23.03     
 23.03 -      
 27.03  
 28.03  
 12.04   
 13.04   
 14.04 Kick-      
 15.04     
 16.04   
 21.04 -Troms  
 23.04     
 27.04      
 27.04       
 03.05      
 05.05     -
 25.05      
 25.05      
 30.05 -

31.05



09.06 *
 14.06  Norsk  
 15.06   
 19.06 – 
 28.06      
 16.08     
 17.08   
 21.08    
 23.08       
 19.09   * 
 20.09 *    
 21.09 *    
 04.10    
 20.10      
 20.10      
 20.10      
 24.10 Fagmøte NJFF Troms      
 27.10      
 01.11       
 08.11 *       
 17.11       
 10.11        
 27.11       
 29.11     
 08.12      FNF-   
 11.12      i FNF Troms 
 12.12      
 14.12  -Troms Turlag   -
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